Similibus in locis ut praecedens, sed frequentior per omnem ditionem. 2! Jul. Aug. (Paullo serius floret quam *D. grandiflora*, a qua differt foliis superioribus latioribus brevioribusque margine serraturis plerumque

remotioribus minus acuminatis saepe plus minusve obsoletis, racemo ut in illa secundo e paucioribus floribus vulgo composito magis viscoso. Corollae color et pictura ut in illa et pariter varians. Distinximus has stirpes, quae strictiore sensu pro modificationibus ejusdem speciei forte haberi debarent.)

4. *D. lutea* L. foliis oblongo-lanceolatis remote-serratis glabris vel basi ciliatis, inferioribus in petiolum attenuatis, superioribus basi ovata sessilibus, caule racemoque secundo glabris, sepalis lanceolatis trinervibus acutis margine glanduloso-pubescentibus, corolla tubulosa extus glabra, labio superiore acute-emarginato laciniis ovatis, lateralibus acutis, intermedia acutiuscula vel obtusa, omnibus reflexis. Koch D. Fl. IV. 418. Rchb. exc. 2574. pl. crit. II. f. 280. Fl. Wuertb. 405. Fl. Belg. 4422. Gaud. 4414. Comp. 4744. Lindl. l. c. p. 23. t. 23-23. Jacq. hort. Vindob. t. 103. *D. parviflora* All. Lam. (non Jacq.) Spen. frib. 544.

In frutetosis rupestribus collinis et montosis, etiam alpinis reg. austro-occid., in Tyroli australi, Suevia super., in mtt. Schwarzwald et Odenwald, in Helvetia, Alsatia et montibus M. D. Badensis super. et Alsaciae, per Rheno-Palatin. secus Mosellam usque ad Luxemb. et Leodium. 24! Jun.-Aug. (Habitu praecedentibus binis haud absimilis, sed glabra, folia angustiora, racemus longior gracilior, e floribus numerosissimis compositus multo minoribus et angustioribus ex albido flavescentibus intus barbatis plerumque immaculatis. — Occurrit ceterum floribus minoribus et majoribus, foliis latioribus brevioribus et angustioribus longioribus et pedunculis sepalisque glandulis inspersis.)

5. *D. micrantha* Roth: foliis oblongo-lanceolatis remote serratis glabris, inferioribus in petiolum attenuatis, superioribus basi ovata sessilibus subconduplicatis patent-reflexis, caule racemoque aequali undique sparsoglabris, sepalis lanceolatis trinervibus acutissimis margine glanduloso-pubescentibus, corolla tubulosa extus glabra, labio superiore acute emarginato laciniis obtusis cum inferioris laciniis lateralibus ovatis obtusis re-

flexis, lobo intermedio rotundato porrecto. Rchb. exc. 2573. pl. crit. II. f. 282-83. Roth nov. pl. sp. 284.

Crescit in Valesia. 2! Jun. Jul. (*D. luteae* utique proxima, sed in horto racemo aequali non secundo et corollis obtusilobis, labii inferioris lacinia media porrecta nec reflexa differt. Floribus vero non minus ac illa majoribus et minoribus, pallidioribus et saturatioribus ludit et macula aurantiaca ad incisuram labii infer. lateralem utramque codem modo in illius corolla non raro conspicitur.)